6. Adversus hoc praeceptum affirmat Sanchez lib. 2. c. 35. in f. 11. cum Nauarr. summ. cap. 11. num. 20. Ledelin. in summ. lacrimatione. ibi de confess. poët. dub. 12. in interrogat. circa primum praeceptum. Man. 1. tom. summ. c. 11. fine Bonacina d. p. 3. quest. 4. de charitate. punct. 1. fine. peccare mortaliter eum, qui deliberaverit vel in hac vita perpetuo manere, quia praeferit Deo, eiunque visioni & fruioni deliciis huius seculi. At desiderare longam vitam affinat vacare cupit. Sed hoc dictum non viueat sicut approbo, ne enim ex eo quod velis in hac vita perpetuo durare, inferis te delicias humanas diuinæ fruitioni præferre, etiam cum longam vitam desideras, præfers pro illo tempore delicias humanae diuinæ fruitioni. Ergo hoc etiam sufficit ut peccas, quia funeraria percutias et pro vno, & minimo instanti diuinam fruitionem humanam voluntari postponere. Quapropter cum vitam sine termino desideras, solitus videris desiderare hac vita non priuari. Hoc autem per se malum non est, sed potius bonum. Ergo, Addit. te nescire, an post hanc vitam saluandus sis, an condemnandus. Ergo cum desideras in hac vita perpetuo manere, potes illud desiderare, ut periculum condemnationis fugias; sed hoc periculum fugere non est malum. Ergo non est peccatum mortale tale desiderium absolutum. Ergo solitus esse potest, cum de facto præponis tuam vitam huius facili bonis, quæ tibi Deus in æternum præparavit, quod tard. vel nunquam nisi sceleratissimo accidit.

P V N C T V M III.

An hoc praeceptum dilectionis sit praeceptum de dilectione naturali, vel supernaturali.

1. Quid sentiat Valentia.
2. Neque est praeceptum directe de dilectione naturali, neque de supernaturali determinata.
3. Saugt cuidam obiectione.

Respondet Valent. 2. 2. disp. 3. quest. 19. punct. 1. ver. scđt. Rico secund. Sanchez lib. 2. in Decal. cap. 13. n. 4. per se obligare ad amorem supernaturalem in aliquibus casibus amore naturali esse contentum. Priorum partem probant, quia dilectio Dei debet esse ex fide, non facta, ad Timoth. 1. hoc est, procedens ex cognitione supernaturali fidei, & circa obiectum supernaturale. Ergo debet esse supernaturalis. Item hac dilectio est necessaria ad salvandum, sed quidquid ad salutem necessarium est, supernaturale est.

Ergo Posteriorem partem probant, quia sapientia dilectio expostulatur solum ad impediendam Dei offendam, tunc dunque diuinum honorem: sed ad hunc effectum sufficit naturalis dilectio. Ergo non præcipitur supernaturalis.

2. Ceterum dicendum est te directe non obligari ad amorem supernaturalem, neque ad amorem naturalem, sed solum ut ames Deum super omnia ob eius infinitam bonitatem, quantum cum Dei gratia possis. Ex hac obligationis satisfactione oritur, ut illum ames supernaturalem amore, si habitum supernaturalem habeas, vel auxilium Dei extrinsecus supernaturali præueniens: si autem illis careas, amabis Deum naturali amore. Et ratio est manifesta, quia in tua potestate situm non est Deum amore supernaturali, potius quam naturali prosequi, quia cum haec differentia non tam ex obiecto formalis, quam ex principio influente in actu procedat, & haec principia non cognoscas neque cu[m] voluntati in operatione subdantur, ut possis ut pro libito principio naturali, supernaturali excluso. Efficaciter sane supernaturalem amorem directe præcipi non potest, sed solum indirecte, quatenus præcipitur tibi, ut ames Deum, quantum cum gratia possis, alias cognosceres te esse in gratia, sicut cognoscis præcepto amandi Deum te latifeciles.

3. Neque obstat præcipi dilectionem, quæ ex fide supernaturali oriatur, quæque ad salutem necessaria sit, quia non præcipitur directe, sed indirecte. Non enim præcipi tibi potest directe præstare, quod nullo modo cognoscis. At non cognoscis te supernaturali cognitione insigniri. Ergo non potest tibi directe præcipi amor ex supernaturali cognitione procedens sic docet, & bene probat Aegidius de Coninch. disp. 24. de charitate, dub. 2. n. 23.

P V N C T V M IV.

Quo tempore hoc præceptum dilectionis obligatur.

1. Qui autem obligare in primo instanti usus rationis.
2. Non admittitur haec obligatio.
3. Fit satis rationibus n. 1 adductus.
4. Repellitur solium pro fine vita obligare hoc præceptum.
5. Neque approbatur semel tantum in vita hoc præceptum obligare.
6. Quolibet die festivo non obligat hoc præceptum.
7. Neque etiam obligat, cum Baptismus suscipiens est.
8. Neque item cum Eucharistia suscipitur.
9. Expenduntur aliquot casus, in quibus hoc obligatio à Doctribus agnoscitur, sed non approbarunt.
10. Licet ne ultra tres annos differri.
11. Raro fideliciter hoc positione præceptum violat.

1. **L**iquidum de præcepto dilectionis affirmatio (quia negatum semper obligat.) De hoc ergo præcepto variè Doctores sentiunt. Primum tempus, quo assignari solet, est cum primum rationis vium afferquis. sic Bannes 2. 2. quest. 4. art. 1. dub. 1. ad. 3. Nauart. summ. c. 11. n. 8. Toler. lib. 4. summ. c. 9. n. 9 & communiter omnes expoñentes. D. Thom. 1. 2. quest. 89. artic. 6. Vbi sanctus Doctor assertit illo tempore quilibet obligatum esse se ad Deum convertere, & omnia sua in eum tanquam in ultimum finem dirigere, quia conscienteum est creaturæ rationali, ut suum creatorum recognoscet, & amet. Moventur autem ad hanc obligationem statim iam, tum ob rationem dictam, tum ob inconveniens, quod videtur sequi, si pro illo tempore haec obligatio negetur. Contingere enim potest, ut existens in originali, & ad rationis vium accedens, peccet venialiter proferendo scilicet aliquod otiosum verbum, aut officiosum mendacium, & cum tali peccato originali, & veniali est vita dicenda. Hoc autem est inconveniens, quia tali peccatori non est locus assignatus, siquidem neque est infernus, i. illuc enim soli decedentes in mortali adeunt. Neque limbus, quia ibi non est pene sensus, quia indiget veniale, neque est Purgatorium, ubi solum amici Dei purgantur. Ergo non est concedendum huiusmodi caus. Deinde, quia Innocentius 11. 1. in cap. maiores. de Baptismo. §. sed abut., declarat dormienti adulto non remitti peccatum originale, quia hoc sine actuali mortali remitti non potest, ad cuius remissionem dormiens non se disponit. Sunt ergo in adultis originale esse non posse sine actuali mortali.